
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                                                          

 Số:         /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày      tháng      năm 2022 
 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường  

Dự án Khai thác và chế biến đá làm vật liệu xây dựng thông thường có thu 

hồi đá khối tại núi Đá Chồng, xã Cát Nhơn, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định 

của Công ty TNHH Sản xuất thương mại Hoàng Việt 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi 

trường; 

Xét Văn bản số 2579/STNMT-CCBVMT ngày 22/9/2022 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động 

môi trường (ĐTM) dự án  hai thác đá  àm vật  iệu   y dựng thông thường c  thu 

h i đá khối t i n i Đá Ch ng,    Cát Nhơn, huyện  h  Cát của Công ty TN   

Sản  u t thương m i  oàng Việt; 

Xét nội dung Báo cáo ĐTM dự án dự án  hai thác đá  àm vật  iệu   y 

dựng thông thường c  thu h i đá khối t i n i Đá Ch ng,    Cát Nhơn, huyện  h  

Cát, tỉnh Bình Định đ  được chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm Văn bản số 52/CV-HV 

ngày 03/12/2022 của Công ty TN   Sản  u t thương m i  oàng Việt; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường t i Tờ trình số 1104/TTr-

STNMT ngày 21/12/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm    h            h     t        m   tr     

    d      h   th        m v t   ệu   y d    th    th        thu h      khố  

 s u   y                        ty  N   Sả   u t th     m           ệt  s u 

  y         h  d      th   h ệ  t       Đ   h          t Nh    huyệ  Ph    t  

tỉ h  ì h Đ  h vớ          du    yêu  ầu về bả  vệ m   tr     b   h  h kèm 

the  Quyết    h   y. 



2 
 

Điều 2.  h   ầu t     tr  h  h ệm th   h ệ  quy    h t   Đ ều 37 Lu t 

Bả  vệ m   tr     v  Đ ều 27 N h     h số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 

     hí h ph  quy    h  h  t ết m t số   ều     Lu t Bả  vệ m   tr    . 

Điều 3. Quyết    h   y    h ệu     th  h  h kể từ    y ký./.    

 
     

Nơi nhận:                            

-          uyê  v  M   tr       ể b/  ;  

- CT, PCT U N  tỉ h;  

- Sở       uyê  v  M   tr    ; 

- Quỹ Bả  vệ m   tr     tỉ h; 

- UBND huyệ  Ph    t; 

- UBND      t Nh  ; 

- Công ty TNHH SXTM         ệt; 
- CVP U N  tỉ h; 

- L u:     K10. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
  



Phụ lục 

CÁC NỘI DUNG, YÊU CẦU VỀ BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG CỦA  

DỰ ÁN KHAI THÁC VÀ CHẾ BIẾN ĐÁ LÀM VẬT LIỆU XÂY DỰNG 

THÔNG THƢỜNG CÓ THU HỒI ĐÁ KHỐI TẠI NÚI ĐÁ CHỒNG,  

XÃ CÁT NHƠN, HUYỆN PHÙ CÁT, TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỦA CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT THƢƠNG MẠI HOÀNG VIỆT 

 (Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày      /       /2022 của UBND tỉnh) 

 

 

1. Thông tin về dự án 

- Tên d  án: Khai thác và chế biế       m v t liệu xây d    th    th  ng 

có thu h      khối. 

- Đ     ểm th c hiện:     Đ   h          t Nh    huyện Phù Cát, tỉnh 

 ì h Đ nh. 

- Ch  d  án  ầu t :      ty  N   Sản xu t  h     m i Hoàng Việt. 

- Đ a chỉ liên hệ: Tổ 10, khu v c 2  ph  ng Bùi Th  Xuân, thành phố Quy 

Nh    tỉ h  ì h Đ nh. 

- Đ ện tho i: 0982 417 028 (Ông Trần Xuân Hải - G  m  ốc Công ty). 

1.2. Ph m vi, quy mô, công su t: 

- Diện tích d  án: Tổng diện tích d  án 3,68 ha  tr      : d ện tích khai 

tr  ng khai thác là 2,64 ha và diện tích sân công nghiệp 1,04 ha). Ch  d  án có 

trách nhiệm hoàn thiện các th  tục pháp lý về   t      kh     sả  tr ớc khi tiến 

hành triển khai d  án. 

- Tuổi th  mỏ: 20  ăm.  

-  h          m v ệ  tr       y: 08      từ 7h00  ế  11h30 v  từ 13h30 

 ế  17h00 . 

-      su t d    : 35.000 m
3
         h t/ ăm  b     m: Đ  khố    m    

ốp   t kh ả   5.000 m
3
/ ăm       m v t   ệu   y d    th    th     30.000 

m
3
/ ăm . 

1.3. Ph     ph p kh   th  : Áp dụng hệ thống khai thác hỗn hợp (lớp 

 ứng và lớp bằ    the  h ớng từ trên xuống, với chiều cao tầng khai thác h = 

5m, kết thúc khai thác cos +36 m. V  trí mở moong khai thác phía Nam d  án t i 

  ểm mốc 01. 

1.4. Các h ng mục công trình và ho t   ng c a d      ầu t : 

-      mụ       trì h: hệ thố        ẻ    ốp   t bố trí t   khu v   Khai 

tr    ;   ở        ẻ    t   s          h ệp;  h    ều h  h; tr m b ế   p; tuyế  

      t m tr    mỏ  01 b    hứ     th  h phẩm  01 b    hứ       uyê  kh   … 

-      mụ       trì h  ử  ý  h t thả  v  bả  vệ m   tr    : 

+ Nh  vệ s  h (có bể t  h   ). 



2 
 

+  hu v     u  hứ   h t thả    uy h     h t thả  rắ  s  h h  t.  

+ Xử  ý   ớ  thả : 01 h   ắ   phí    y N m s          h ệp; 01 h   ắ   

phí  Đ    Nam s          h ệp; 01 h   ắ   phí    y  ắ  d    ;  ể thu   m  

 ử  ý, tuầ  h      ớ  thả       ẻ   . 

+ 01 b     u  hứ  b t     01 b    hứ    t tầ   ph  phụ  h   m   tr  ng. 

- Các ho t   ng c a d  án:  

+ Bố    t tầng ph . 

+  h   th      khối (sử dụng: khoan, v t liệu nổ, máy cắt bằng dây, cửa 

 ĩ ); m   th      h b        cắt quy    h v       k ện. 

+ Chế biế       m v t liệu xây d    th    th         h                 

chẻ,..). 

+ V n chuyển sản phẩm    t êu thụ. 

+ Cải t o, phục h   m   tr  ng sau khai thác. 

1.5. Các yếu tố nh y cảm về m   tr  ng: Không có. 

2. Hạng mục công trình và hoạt động của dự án đầu tư có khả năng 

tác động xấu đến môi trường 

- Bãi   u  hứ    t tầng ph , bãi chứ     th  h phẩm, b     u  hứa b t    

có khả  ă     y  ản trở dòng chảy, s t lở, sa b i, th y phá vùng h    u. 

- Ho t   ng khai thác và chế biế       y   uy    s t lở, gây sa b i th y 

phá vùng h    u; ph t s  h   ớc thải  d    ớ  m    uố  the    t,    thải) và 

tiếng  n (do nổ mì  v       ẻ    . 

- Ho t   ng v n chuyển nguyên v t liệu có   uy      y bụi,  n. 

- Ho t   ng sinh ho t c               ng t i d  án phát sinh ch t thải sinh 

ho t (ch t thải rắ  v    ớc thải). 

- Ho t   ng bảo trì, bả  d ỡng thiết b  v n chuyển và khai thác gây phát 

sinh ch t thải công nghiệp và nguy h i. 

3. Dự báo các tác động môi trường chính, chất thải phát sinh theo các 

giai đoạn của dự án đầu tư 

3.1. N ớc thải; bụi, khí thải 

- N ớc thải: 

+ N ớc thải sinh ho t: phát sinh khoảng 3,52 m
3
/ngày,    h m   ợng ô 

nhiễm hữu    v  v  s  h    . 

+ N ớ  m    hảy tr      ké  the    t,     bùn thải (  ợc tính cho ngày 

m    ớn nh t) khoảng 5.216,4 m
3
/ngày. 

+ N ớc thải từ ho t           ẻ    trê  kh   tr  ng (có lẫn b t     

khoảng 0,3 m
3
/ngày. 



3 
 

+ N ớc thải từ  h  m y      ẻ    ốp lát khoảng 424 m
3
/ngày. 

- Bụi, khí thải: phát sinh trong quá trình khai thác, chế biến và v n chuyển 

sản phẩm. 

3.3. Ch t thải rắn, ch t thải nguy h i 

- Ch t thải rắn:  

+ Ch t thải rắn sinh ho t (bao bì nh a, vỏ h p, thứ  ă  thừ  …  phát sinh 

khoảng 13,2 kg/ngày - 26,4 kg/ngày, có tỷ lệ ch t hữu         dễ phân h y; gây 

mùi hôi và ru i, nhặng. 

+ Ch t thải rắn sản xu t: Đ t bốc tầng ph  phát sinh khoảng 18.000 m
3
; 

b t    phát sinh khoảng 750 m
3
/ ăm  tr        từ quá trình      ẻ    khối t i 

mỏ    kh ảng 90 m
3
/ ăm v  từ  h  m y      ẻ    kh ảng 660 m

3
/ ăm . 

- Ch t thải nguy h i phát sinh:  

+ Ch t thải nguy h i: b     è  huỳnh quang thải, khố    ợng phát sinh 

khoảng 10 k / ăm. 

+ Ch t thải công nghiệp phải kiểm soát: Giẻ lau nhiễm dầu thải, khối 

  ợng phát sinh khoảng 15 k / ăm. 

+ Dầu nhớt thải bỏ khi sửa chữa xe, khố    ợng phát sinh khoảng 100 

 ít/ ăm. 

3.4. Tiếng        rung: tiếng  n phát sinh trong quá trình khai thác và chế 

biế    , v n chuyển     ế      t êu thụ. 

3.5. C   t     ng khác: không. 

4. Các công trình và biện pháp bảo vệ môi trường của dự án đầu tư: 

4.1. Các công trình và biện pháp thu gom, xử  ý   ớc thải, khí thải: 

4.1.1. Đối với thu gom và xử  ý   ớc thải: 

   Đối vớ    ớc thải sinh ho t: Xây d ng nhà vệ sinh có hầm t  ho    ể 

thu gom và xử  ý the  quy   nh. 

b  Đối vớ    ớ    ớ  m   chảy tr      ké  the    t,   , bùn thải: 

- Hệ thố   thu   m  th  t   ớc: Hệ thố   m       ớc xung quanh khu 

v c d  án dẫn về h  lắ   v  m     th  t   ớc xung quanh sân công nghiệp: 

m     hở  kí h th ớc (2m×1,5m), dài 1.262 m và hệ thố   m     th  t h   bê  

tuyế     ng v n chuyển. 

- H  lắng phía Tây Nam sân công nghiệp d  án, có t      VN2000, múi 

3
0
, 108

’
 (1.546.309 - 595.041). Thể tích khoảng 330 m

3
 (dài × r ng × sâu = 20m 

× 5,5m × 3m). Kết c u: h     ; xung quanh có b  bao gia cố kiên cố, chia làm 

02   ă . Quy trì h: N ớ  m    m         hở  H  lắng Tây Nam SCN  

Suối phía Tây d  án. 

- H  lắ   phí  Đ    N m s          h ệp d  án, có t      VN2000, múi 



4 
 

3
0
, 108

’ 
(1.546.197 - 595.171). Thể tích khoảng 450 m

3
 (dài × r ng × sâu = 25m 

× 6m × 3m). Kết c u: h     ;  u   qu  h    b  bao gia cố kiên cố, chia làm 02 

  ă . Quy trì h: N ớ  m    m         hở  H  lắ   Đ    N m S N  

Suối phía Tây d  án.  

- H  lắng phía Tây Bắc d  án, có t      VN2000, múi 3
0
, 108

’ 
(1.546.495; 

595.229). Thể tích khoảng 330 m
3
 (dài × r ng × sâu = 20m × 5,5m × 3m). Kết 

c u: h     ;  u   qu  h    b  bao gia cố kiên cố   h     m 02   ă . Quy trì h: 

N ớ  m    m         hở  H  lắng Tây Bắc  Suối phía Tây d  án. 

N ớc thải sau xử lý sau các h  lắng phả    t c t B, quy chuẩn QCVN 

40:2011/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thu t quốc gia về ch t   ợ     ớc thải công 

nghiệp (Kq=0,9, Kf=1). 

   N ớc thải từ ho t           ẻ   : 

- N ớc thải từ ho t           ẻ    khố  trê  kh   tr  ng: Thu gom, dẫn 

về các thiết b   ể lắng và tuần hoàn tái sử dụng. 

- N ớc thải từ ho t           ẻ    ốp lát t     ở        ẻ: Thu gom theo 

m     th  t   ớc hở (kết c u bê t       mă     hống th m   u   qu  h   ởng 

dẫn về h  xử lý, tái sử dụng, không thả  r  m   tr  ng. Thể tích h  chứa khoảng 

600 m
3
 (dài × r ng × sâu = 20m × 5m × 6m). Kết c u: bê tông cốt thép, chống 

th m   h     m 6   ă   d ện tích mỗi   ă  kh ảng 16,6 m
2
. 

4.1.2. Đối với xử lý bụi, khí thải:  

- Trên tuyế        v    huyể :      e v    huyể   he ph  bằ   b t  

kh     ể r   v   trê  tuyế        v    huyể ; phố  hợp vớ          v  kh   th   

tr    khu v    ể    kế h   h sử dụ    e  huyê  dụ   t ớ    ớ  trê  tuyế  

      v    huyể         qu  khu d       vớ  tầ  su t 02  ầ /   y v  tă   

      v   m    ắ  ;    h kỳ  ả  t           p tuyế         ảm bả  h  t      

giao th    tr    khu v  . 

- T i khu v   kh   th         ẻ   :  r    b  bảo h        ng cho công 

 h  ; phu    ớc giảm bụi t i các khu v c dễ phát sinh bụi. 

- Tr ng cây xanh giảm thiểu bụi t i khu v c Nh    ều hành và m t số v  

trí phù hợp trong d  án và trên tuyế     ng. 

4.2. Các công trình, biện pháp quản lý ch t thải rắn, ch t thải nguy h i: 

4.2.1. Công trình, biệ  ph p thu   m    u   ữ, quản lý, xử lý ch t thải rắn 

th    th  ng:  

a) Ch t thải rắn sinh ho t th    th  ng: Bố trí các thiết b  thu gom rác 

thải sinh ho t th    th      ể thu gom t t cả rác thải sinh ho t th    th  ng và 

phối hợp vớ      v  có chứ   ă    ể thu gom, xử  ý the  quy   nh. 

b) Ch t thải rắn sản xu t th    th  ng: 

- B t    tr    qu  trì h      ẻ    khối t i mỏ và Nh  m y      ẻ    ốp 

lát có tổng khố    ợng khoảng 750 m
3
/ ăm, thu gom, xử  ý  h  s u:  



5 
 

+ Bố trí khu v c chứa b t    t i sân công nghiệp có dung tích chứa 7.500 

m
3
 (dài × r ng × sâu = 100m × 15m × 5m), kết c u: H            s  ền th p h   

hiện tr ng xung quanh 5 m, có b  b    u   qu  h  ể   ă    ớ  m    hảy tràn 

xâm nh p vào hố    nh kỳ  ầm chặt cô l p bằng lớp   t ph . Th          u  hứa 

b t    kh ảng 10  ăm. S u kh  kết th     u  hứa, Công ty th c hiện san l p 

bằ     t ph , phục h   m   tr     the       quy   nh. 

+  h    ợng b t     ầy bãi   u chứa (d  kiến từ  ăm kh   th   thứ 11), sử 

dụng m t phầ   ể phục h   m   tr  ng t i các khu v      kh   th        tr    

d  án và hợp   ng vớ      v  có chứ   ă   thu gom, xử  ý the  quy   nh. Ch  

d  án có trách nhiệm  ề xu t giải pháp cụ thể và báo cáo Sở Tài nguyên và Môi 

tr  ng xem xét, thống nh t tr ớc khi th c hiện. 

- Đ t bốc tầng ph  tr    qu  trì h kh   th    ể phục h   m   tr  ng với 

khố    ợng khoảng 21.523 m
3
   t, bố trí bãi   u  hứa t i khu v c sân công 

nghiệp  ể phục h   m   tr  ng (dài × r ng × cao = 100m × 72m × 3m). Kết c u 

bãi thải có kè chắn xung quanh và hệ thố   th  t   ớc bãi thải. 

4.2.2. Công trình, biệ  ph p thu   m    u   ữ, quản lý, xử lý ch t thải 

nguy h i:  

- Xây d ng khu v     u  hứa ch t thải nguy h i t i phía Nam sân công 

nghiệp, kết c u  h  s u: Mặt sàn chống th m, có mái che, có cửa (dán ký hiệu 

nh n biết), bên trong có trang b  các thiết b    u  hứa (dán tên, mã ch t thải nguy 

h i). 

- Th c hiện thu gom t t cả ch t thải nguy h i phát sinh t i d          v   

khu v     u  hứ . Đ nh kỳ hợp   ng vớ      v  có chứ   ă   thu   m   ử lý. 

4.3. Công trình, biện pháp giảm thiểu t     ng do tiếng        rung: 

Đ nh kỳ bả  d ỡng máy móc thiết b  phục vụ khai thác và trang b  bảo h  

      ng cho công nhân. 

4.4. Các công trình, biện pháp bảo vệ m   tr  ng khác: 

4.4.1. Ph         ải t o, phục h   m   tr  ng: 

    h   h ệ   ả  t    phụ  h   m   tr     h     ăm vớ          du   s u: 

STT  Tên công trình 
Khối lượng/ 

đơn vị 

Kết quả sau khi phục 

hồi môi trường 

Thời gian 

thực hiện 

và hoàn 

thành 

I Khu vực khai thác (Tổng diện tích khai trường khai thác 2,64 ha) 

1 Giai đoạn 1: Khu vực đã kết thúc khai thác (0,7 ha) tại cos +36m 

1.1  

     huyể    t từ b   

thả   ế  s     t mặt 

bằ  . 

4.200 m
3
 

Đ       hì h về 

tr    th   bằ   

phẳ    ể t ế  h  h 

 ết th   

năm kh   

th   thứ 10 



6 
 

1.2 
S     t mặt bằ   khu 

v   d    . 
4.200 m

3
 

tr    rừ    kh    

t   hố s u  ụ  b  s  

vớ  mặt bằ    u   

quanh. 

(tr ể  khai và 

hoàn thành 

trong 30 

ngày) 

1.3 

 r    rừ   ke      ph  

   h khu v   d     

(m t    1.600   y/h  

0,7 ha 
Ph     h d ệ  tí h    

khai thác 

1.4 

Đ  vẽ     hì h s u kh  

kết th        t   

CTPHMT. 

0,7 ha 

- G  m s t  h ều s u 

khai thác. 

-  ả         hì h 

khu v   d    . 

2  Giai đoạn 2: Khu vực đã kết thúc khai thác (1,94 ha) tại cos +36m 

2.1 

     huyể    t từ bãi 

thả   ế  s     t mặt 

bằ  . 

11.640 m
3
 

Đ       hì h về 

tr    th   bằ   

phẳ    ể t ế  h  h 

tr    rừ    kh    

t   hố s u  ụ  b  s  

vớ  mặt bằ    u   

quanh. 

Năm kh   

th   thứ 20 

(tr ể  khai 

và hoàn 

thành trong 

30    y kể 

từ th   

  ểm kết 

th   d    ) 

2.2 
S     t mặt bằ   khu 

v   d    . 
11.640 m

3 

Đ       hì h về 

tr    th   bằ   

phẳ    ể t ế  h  h 

tr    rừ    kh    

t   hố s u  ụ  b  s  

vớ  mặt bằ    u   

quanh 

2.3 
 h   dỡ r     v  kè 

 hắ  b   thả . 
349 m

3
 

 rả     h ệ  tr    b   

 ầu 

2.4 

Lắp  ặt  ố   th  t 

  ớ  bê  tr    khu 

v   d     s u kh  kết 

thúc khai thác. 

18  ố      = 

1.000cm; D = 

2 5m/ ố    

Đảm bả  th  t   ớ  

s u kh  kết th   khai 

thác. 

2.5 

 r    rừ   ke      ph  

   h khu v   d     

(m t    1.600   y/h ) 

1,94 ha 
Ph     h d ệ  tí h    

khai thác 

2.6 

Đ  vẽ     hì h s u kh  

kết th        t   

CTPHMT. 

1,94 ha 

- G  m s t  h ều s u 

khai thác. 

-  ả         hì h 

khu v   d    . 



7 
 

II Khu vực ngoài khai thác (Tổng diện tích sân công nghiệp 1,04 ha) 

1.1 

     huyể    t từ b   

thả  s     p h   ắ   

phía Tây Nam  Đ    

Nam v  m     th  t 

  ớ . 

5.682,6 m
3
 

 rả     h ệ  tr    b   

 ầu 

 

Kết th   

khai thác 

 ăm thứ 20 

Kết th   

khai thác 

 ăm thứ 20 

1.2 

S     p h   ắ   phía 

Tây Nam  Đ    N m 

v  m     th  t   ớ . 

5.682,6 m
3
 

1.3 

 h   dỡ      trì h 

   ở        ẻ   h  vệ 

s  h  kh   hứ   h t 

thả    uy h   .. . 

558 m
2 

1.4 

 r    rừ   ke      ph  

   h khu v   d     

(m t    1.600   y/h ) 

1,04 ha 
Ph     h d ệ  tí h    

khai thác 

1.5 

 ắm b ể  b     uy 

h ểm bằ        t   

khu v     P M . 

03 cái 

Đảm bả     t    

trong quá trình khai 

thác. 

 h   h ệ  

tr ớ  kh  

t ế  h  h 

khai thác 

v    ữ     

s u kh  kết 

thúc khai 

thác 

1.6 

Đ  vẽ     hì h s u kh  

kết th        t   

CTPHMT. 
1,04 ha 

- G  m s t  h ều s u 

khai thác. 

-  ả         hì h 

khu v   d    . 

Kết th   

khai thác 

 ăm thứ 20 

b     h phí  ả  t    phụ  h   m   tr     

-  ổ   d  t     h  phí  ả  t    phụ  h   m   tr     1.322.938.000 đồng 

(Một tỷ, ba trăm hai mươi hai triệu, chín trăm ba mươi tám nghìn đ ng). 

- Số  ầ  ký quỹ: 20  ầ    ụ thể số t ề    ợ    m trò   h  s u: 

+ Lầ  1  số t ề : 264.588.000     ; th     ểm ký quỹ: tr ớ     y  ă   ký 

bắt  ầu   y d       bả  mỏ. 

+      ầ   ò       số t ề : 55.703.000     ; th     ểm ký quỹ: th   h ệ  

tr    kh ả   th        kh    qu  07    y  kể từ    y    qu      thẩm quyề  

     bố  hỉ số     t êu d         ăm tr ớ   ăm ký quỹ. 

 - Đ   v   h   ký quỹ: Quỹ  ả  vệ m   tr     tỉ h  ì h Đ  h  số 387 

 rầ       Đ    th  h phố Quy Nh    tỉ h  ì h Đ  h.  



8 
 

- Số t ề   êu trê   h   b     m yếu tố tr ợt     s u  ăm 2022. 

4.4.2. Ph        b   h       d ng sinh h c: không th c hiện 

4.4.3. Ph        phò     ừa và ứng phó s  cố m   tr  ng: 

-  h   th    ế    u thì bố    t tầ   ph   ế       ảm bả   ớp ph  th   v t 

 ể  hố       mò . 

-  u   th  quy trì h  ph m vi khai thác. 

-  ắm     b ể   ả h b     uy h ểm  h        d     ợ  b ết tr  h  ế  

 ầ  khu v   kh   th  . 

-  h  s   ố  ảy r    p tứ  dừ   m   h  t      kh   th    b        s   ố 

 h  t    mỏ.   p tru   t    b           v  th ết b   ể ứ    ứu s   ố.    d       

      th ết b  r  v       t     tìm h ểu   uyê   h   khắ  phụ  s   ố.         

k p th   s   ố  h     qu    hứ   ă       ph      ể    ph        hỗ trợ   ả  

quyết. 

4.4.4.          trì h  b ện pháp khác: khắ  phụ      s   ố  r   r  m   

tr     tr    qu  trì h h  t      d     v  b   th     m   th ệt h   về k  h tế  

m   tr     d  qu  trì h tr ể  kh   h  t      d       y r . 

5. Chƣơng trình quản lý và giám sát môi trƣờng của chủ dự án đầu 

tƣ:  

5.1. G  m s t   ớ  thả :  

- 01 v  trí t     ểm  ầu r      h   ắ   phí    y N m Sân        h ệp. 

- 01 v  trí t     ểm  ầu r  h   ắ   Đ    N m S          h ệp. 

- 01 v  trí t     ểm  ầu r  h   ắ   phí    y  ắ  d    .  

- Th    số giám sát: pH, tổ    h t rắ      ử  , Coliform; s  s  h vớ    t 

   quy  huẩ  Q  N 40:2011/  NM  – Quy  huẩ  kỹ thu t quố      về  h t 

  ợ     ớ  thả         h ệp  Kq=0,9, Kf=1). 

- Tầ  su t    m s t 03 th   / ầ . 

5.2. Giám sát không khí xung quanh:  

- 01   ểm t    ổ   r  v   khu v   d    . 

- Th    số giám sát:  ổ   bụ      ử     SP   t ế       CO, SO2; so sánh 

vớ  Q  N 05:2013/BTNMT- Quy  huẩ  kỹ thu t quố      về  h t   ợ   kh    

khí xung quanh v      quy  huẩ  kỹ thu t h ệ  h  h. 

- Tầ  su t    m s t: 06 th   / ầ . 

5.3. G  m s t th      uyê  v   m   m   s   ố s  b   ả h h ở    ế  khu 

v   h    u  suố      phí    y d    ; giám sát khu   u  hứ   h t thả  b t      h t 

thả  rắ  kh   the       quy    h. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T09:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-25T09:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-26T14:34:53+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T19:37:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T19:38:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T19:38:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T19:38:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




